ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2014 г. N 622

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОЙ ВЕЛИЧИНЫ СРЕДНЕДУШЕВОГО ДОХОДА

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ БЕСПЛАТНО

В соответствии со статьей 31 Федерального закона "Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации", Законом Калужской области "О разграничении полномочий
органов государственной власти Калужской области в сфере социального обслуживания граждан"
и в целях предоставления гражданам социальных услуг Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер предельной величины среднедушевого дохода для предоставления
социальных услуг бесплатно в Калужской области (далее - предельная величина среднедушевого
дохода), равной полуторной величине прожиточного минимума, ежеквартально устанавливаемой
постановлением Правительства Калужской области "Об установлении величины прожиточного
минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения
Калужской области".

2. Предельная величина среднедушевого дохода применяется с первого числа первого
месяца квартала, следующего за кварталом, в котором установлена величина прожиточного
минимума.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов